

# הפורחת בכל יום..

הניוז היומי של דרשו.

Dirshu  
דרשו ד' ועוז  
קרן עולמית לחינוך  
ועידוד לימוד התורה

יום שלישי כ' בתשרי תשע"ח | דף היומי בבלי: סנהדרין פו.  
דף היומי בהלכה: מתחילת סימן רס"ב עד אמצע סעיף ג' "וילביש עצמו".  
לוח יומי מקוצר: עמוד 68 סימן רס"ב. | מוסר: פרק ח' 'והנה מכל זה' עד פרק ט'.  
קנין חכמה הלימוד השבועי: 'משומד - יסיר מלבושיו' עד 'כללו של דבר ישוב אדם'.



## ענייני דיומא

### האם מותר להקים סוכה בקרקע ציבורית בחו"ל?



בידי יהודים המחויבים במצות סוכה, מותר להקים סוכות ברחובות הערים אף ללא אישור השלטונות והרשויות המקומיות; וכן בבנין של דיירים יהודים - אין צורך לבקש את רשות השכנים להקמת סוכה בחצר המשותפת, כיון שזו דרך השימוש בחצר זו. [שו"ע או"ח תרלז, ג, משנ"ב י, וביה"ל ד"ה וכן; ביאורים ומוספים דרשו, 12]

אין להקים סוכה בקרקע של רבים כאשר הם מקפידים על כך, ואין לברך על הישיבה בסוכה הבנויה באופן זה. והאחרונים דנו לגבי הקמת סוכות ברחוב בחוץ-לארץ, במקומות בהם רוב התושבים גויים ואינם מוחלים על השימוש בקרקע הרבים כשטח לסוכה; ויש שהחמיר בדבר, אולם רוב הפוסקים כתבו שמותר להקים את הסוכות ברחוב ואף לברך עליהן, ובפרט במקומות בהם יש אישור מהשלטונות להקמתן. ויש שכתב שבארץ-ישראל, בה השלטון כיום

## הדף היומי בהלכה

### עד מתי צריך ללבוש את בגדי השבת?



שאינם כבגדי החול, נאים כפי היכולת. וזמן לבישתם הוא עד לאחר הבדלה; ויש אומרים שאין ללבושם בימות החול, משום שממעט בכך מכבוד השבת; ועם זאת, ניתן ללבושם במוצאי שבת, כנהוג, אך היו מגדולי ישראל שנהגו לפושטם מיד לאחר הבדלה. [שו"ע רסב, ב, ומשנ"ב ה ו"ח; ביאורים ומוספים דרשו, 7-9]

חכמינו ז"ל פירשו את הביטוי "מקרא קודש" האמור בתורה על שבת וימים טובים - "במה אתה מקדשו? במאכל ובמשתה ובכסות נקיה"; וכסות נקיה, פירושה - בגדים נקיים. ויש להזהר גם במשך השבת שהבגד ישאר נקי, ולא יתלכלך על ידי הילדים הקטנים, וכדומה. ובנוסף, דרשו מהכתוב בנביא: "וקראת לשבת עונג... וְכַבְדְּתָהּ", שיש לכבד את השבת בלבישת בגדים המיוחדים לשבת,

## הדף היומי בהלכה

### האם צריך ללבוש בשבתות החורף מעיל המיוחד לשבת?



לגוף, או אלו הנועדים רק להגן מפני הקור, כמעיל וכדומה - יש שכתב שאין צורך שיהיו מיוחדים לשבת. וכל המרבה לכבד את השבת בבגדיו - הרי זה משובח; אך בתכשיטים - תיקנו חכמים שאשה לא תענוד את כל תכשיטיה בבת אחת, אלא תשייר לפחות אחד מהם, זכר לחורבן. [משנ"ב רסב, ה; ביאורים ומוספים דרשו, 8 ו-10]

כאמור, יש ללבוש בגדים מיוחדים לשבת, שאינם כבגדי החול. ועל פי דברי האריז"ל ראוי שלא ללבוש בשבת שום בגד מבגדי החול, ואפילו חגורה. וכן נהג הגר"א - להחליף את כל בגדיו. וכן ראוי שתהיה טלית מיוחדת לשבת. ויש שכתבו שממדת חסידות ראוי שתהייה גם נעליים מיוחדות לשבת; וכן נהג החזון איש, והיתה לו גם כיפה מיוחדת לשבת. והבגדים הפנימיים הסמוכים

## על אילו שולחנות צריך לפרוס מפה בשבת?



יש צורך בדבר – צריך להכין גם את הכסאות שעליהם יֵשבו בשבת; וכן ראוי להכין גם את המטות שעליהן יישנו. וכן יש לסדר את כל עניני הבית – נקיון, תאורה, וכדומה – באופן שהבית יהיה ערוך לכל צורכי השבת. [שו"ע רסב, א, משנ"ב א-ד, וביה"ל ד"ה יסדר; ביאורים ומוספים דרשו, 2 ו-4]

מכבוד השבת הוא שהשולחן שעליו אוכלים יהיה מכוסה במפה במשך כל השבת, מכניסת השבת ועד לאחר הבדלה. ואם בחדר שבו אוכלים ישנם שולחנות נוספים, יש לפרוס מפה גם עליהם; ויתכן שראוי לפרוס מפה על כל השולחנות שבבית. ויש שנהגו לפרוס שתי מפות על שולחן האוכל, כדי שבשעה שיחליפו את המפה העליונה בסופי הסעודות, לא יהיה השולחן מגולה אף לרגע. וכאשר

### קנין חכמה

## לימוד סדר קדשים מקיף פרשיות רבות מאד בתורה שבכתב



בתורה שבכתב. ועל כן, כשילמד אדם את סדר קדשים ויֵתר המסכתות הקשורות אליו, וישנה פרקו עד שיהיה בקי בו, יהיו שגורים על פיו פרשיות רבות מאד בתורה שבכתב, עם פירושם המסור מחכמינו ז"ל בתורה שבעל פה. וכמה יהיה אדם זה מאושר לנצח, ויהיה לאות ולתפארת בין רבבות אלפי ישראל!

[תורה אור, פרק ח]

בכל סדרי המשנה והתלמוד, מלבד סדר קדשים, בסדרים האחרים, נסובות מסכתות שלמות וארוכות סביב פסוק בודד, או פסוקים אחדים, וכגון מסכתות שבת, עירובין, ביצה, מועד קטן, יבמות, גיטין, קידושין, נדרים, וכיוצא בהן. ואילו סדר קדשים, וכן מסכתות מסדרים אחרים העוסקות ברובן או בחלקן בעניני קדשים, מקיפים יחד את רוב ספר ויקרא, וכן פסוקים וחלקי פרשיות רבים בספרים שמות, במדבר ודברים, העולים יחד ליותר ממאה ענינים שונים

### פניני הפרשה

**שנה אחת ביקשתי שיאמר לרבינו, שאני רוצה תמורת העבודה את עצם הזכות של בניית הסוכה בעבור גדול הדור. נכנס הלה אל החדר, יצא ואמר: רבינו אומר שאם תעלה בקשות מהסוג הזה לא תזכה לבנות את הסוכה בשנה הבאה!**



מידת זהירותו ונקיותו המופלגת של מרן רבינו יוסף שלום אלישיב זיע"א

מחיר מלא העולה על מה שמקובל בשוק. שנה אחת ביקשתי מאחד מבני ביתו שיאמר בשמי לרבינו, שאני רוצה תמורת העבודה את עצם הזכות של בניית הסוכה בעבור גדול הדור. נכנס הלה אל החדר ויצא כעבור דקה ואמר: רבינו אומר שאם תעלה בקשות מהסוג הזה לא תזכה לבנות את הסוכה בשנה הבאה! אגב אורחא, כשבנו את הסוכה בעבורו, ישב רבינו בחדרו והיה שקוע כולו בתלמודו מבלי לשמוע מאומה. לאחר מכן רצו לבנות סוכה נוספת ואמרו לו שהמעבר של הדפנות והסכך הוא במקום ישיבתו. ללא אומר ודברים, לקח רבינו את ספריו ועבר ללמוד בתוך הסוכה שכבר נגמרה בנייתה ועדין שרר בתוכה אי סדר. רבינו פינה לעצמו מקום והתיישב ללמוד בתוך כל המהומה מבלי לשמוע מאומה ומבלי לשים לב לדבר. עד הפרוטה האחרונה

(קטעים מתוך גדולה שמושה – רבינו יוסף שלום אלישיב זיע"א)

שנה אחת ביקשתי שיאמר לרבינו, שאני רוצה תמורת העבודה את עצם הזכות של בניית הסוכה בעבור גדול הדור. נכנס הלה אל החדר, יצא ואמר: רבינו אומר שאם תעלה בקשות מהסוג הזה לא תזכה לבנות את הסוכה בשנה הבאה! בעל מלאכה אחד ביצע עבודה בבית רבינו. כשנסתיימה המלאכה שאלו רבינו על התשלום. אמר לו אותו בעל מלאכה: איני רוצה תשלום, אני רוצה לקבל ברכה שהיא שווה בעבורי יותר. אמר לו רבינו: "אברכה באזונדער, און וואס דארף מען באצאלן באזונדער!" ("הברכה היא עניין בפני עצמו, ואת התשלום צריך לשלם בלי קשר לברכה!"). התחכם אותו בעל מלאכה ונקב בתשלום שאינו כערך המלאכה. מיד הוציא רבינו מכיסו סכום הכפול פי ארבע מן הסכום שנקב. "אם תעלה בקשות מהסוג הזה, לא תבנה את הסוכה בשנה הבאה." אחד מאנשי ביתו של רבינו מספר: פעם אחת בניתי את הסוכה בביתו. רבינו היה משלם על כל שעת עבודה